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PARTE I. - ENTRATA 
PARTE IL - SPESA 



4 _ 

RIEPI 

ENTRATE E SPESE Previsione 
definitiva 

ENTRATE 

ACCERTATE 

Rimaste 
Riscosse da riscuotere 

Ordinarie-Effettive 235.059.188 234.059.188 1.000.000 

Straordinarie 

Effettive — — — 

Movimento di capitali — — — 

Totale delle entrate e delle spese ordinarie e straordi­
narie — — — 

Partite di giro 103.354.715 50.078.715 53.276.000 

Totale generale ... 338.413.903 284.137.903 54.276.000 

Disavanzo di competenza 



LOGO 

5 — 

SPESE 

IMPEGNATE 

Previsione Rimaste 
Totale definitiva Pagate da pagare Totale 

4 5 6 7 8 

235.059.188 173.239.980 119.192.593 35.316.693 154.509.286 

— 65.100.000 36.965.863 22.886.553 59.852.416 

— 238.339.980 156.158.456 58.203.246 214.361.702 

103.354.715 103.354.715 28.879.964 74.474.751 103.354.715 

338.413.903 341.694.695 185.038.420 132.677.997 317.716.417 

— Avanzo di competenza 20.697.486 

338.413.903 338.413.903 



_ 6 — 

PARTE I. 

DESCRIZIONE 

1 

Somme 
previste 

Previsione 

Variazioni 
in + o in -

Previsione 
definitiva 

TITOLO I. - ENTRATE ORDINARIE 

CATEGORIA I. - Effettive. 

Cap. 1. - Rendite patrimoniali: 

— interessi attivi 

Cap. 2. - Contributi ordinari: 

— del Ministero della pubblica istruzione (Cap. 
4102) 

— ex-comunali ed ex-provinciali trasferiti a carico 
dell'Erario 

— della Camera di commercio, industria e agricol­
tura 

— dell'Istituto nazionale della Previdenza sociale 

— della provincia 

— dei comuni 

— di altri enti, associazioni e privati 

Contributi con destinazione specifica: 

— del Ministero della P.I. per il servizio di Orienta­
mento professionale 

— di altri enti, associazioni e privati 

1.000.000 1.000.000 

196.000.000 4.000.000 (+) . 200.000.000 

Proventi di gestioni dirette 



ENTRATA 

—. 7 — 

ACCERTAMENTO 

Somme 
riscosse 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Differenze 
fra la previsione e l'accertamento 

Totale 
delle somme 

accertate 
in + 

(col. 7 - col. 4) 
in — 

(col. 4 - col. 7) 

9 

1.000.000 1.000.000 

200.000.000 200.000.000 



Segue: PARTE I. 

DESCRIZIONE 

1 

Somme 
previste 

Previsione 

Variazioni 
in + o in -

Previsione 
definitiva 

Cap. 3. - Contributi ordinari di Enti vari 

1. - Contributo ricerca scientifica (MPI) 

2. - Contratto ENEA 

Cap. 4. - Introiti diversi 

Totale delle entrate ordinarie 

15.000.000 17.850.000 (+) 

1.209.188 (+) 

32.850.000 

1.209.1* 

212.000.000 23.059.188 (+) 235.059.Il 

TITOLO II. - ENTRATE STRAORDINARIE 

CATEGORIA I. - Effettive. 

Cap. 7. - Contributi straordinari: 

— del Ministero della Pubblica Istruzione (Cap. 
4103) 

Cap. 9. - Entrate straordinarie diverse 

— dei Comuni 

— di altri enti, associazioni e privati 

— altre entrate straordinarie 

Cap. 11. - Prelevamento dall'avanzo di amministrazione 

Totale delle entrate straordinarie ... 



ENTRATA 

_ 9 

Somme 
riscosse 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Totale 
delle somme 

accertate 

Differenze 
fra la previsione e l'accertamento 

in + 
(col. 7 - col. 4) 

in — 
(col. 4 - col. 7) 

32.850.000 32.850.000 

1.209.1* 1.209.1* 

234.059.188 1.000.000 235.059.188 



— 10 — 

Segue: PARTE I. 

Previsione 

Somme Variazioni Previsione 
DESCRIZIONE previste in + o in — definitiva 

1 2 3 4 

CATEGORIA II. - Movimento di capitali. 

Ricavo da alienazione di beni patrimoniali, affrancazione di 
canoni attivi, creazione di debiti, riscossione di crediti, 
prelevamenti dall'avanzo di amministrazione per investi­
menti fruttiferi 

TITOLO III. - PARTITE DI GIRO 

Cap. 12. - Ritenute erariali e imposta di bollo 

Cap. 13. - Ritenute per le assicurazioni sociali obbligatorie 

Cap. 14. - Ritenute per trattamenti previdenziali e assistenziali 

Cap. 15. - Reintegro del fondo di anticipazione per le minute 
spese 

Cap. 16. - Rimborso anticipi stipendi 

Cap. 17. - Contratti CNR-GNA, ENEA, CNR-ENEA 

Totale delle partite di giro ... 

RIEPILOGO DELLE ENTRATE 

Entrate ordinarie 212.000.000 23.059.188 (+) 235.059.188 

Entrate straordinarie — — — 

5.000.000 

1.000.000 

500.000 

97.000.000 

103.500.000 

870.885 (+) 

866.170 (-) 

150.000 (-) 

— 

145.285 (-) 

5.870.885 

133.830 

350.000 

97.000.000 

103.354.715 

Totale delle entrate ordinarie e straordinarie 212.000.000 23.059.188 (+) 235.059.188 

Partite di giro 103.500.000 145.285 ( - ) 103.354.715 

Totale generale delle entrate ... 315.500.000 22.913.903 (+) 338.413.903 



ENTRATA 

11 — 

Somme 
riscosse 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Totale 
delle somme 

accertate 

Differenze 
fra la previsione e l'accertamento 

in + 
(col. 7 - col. 4) 

in — 
(col. 4 - col. 7) 

5.870.885 

133.830 

350.000 

43.724.000 

— 

— 

— 

53.276.000 

5.870.885 

133.830 

350.000 

97.000.000 

50.078.715 53.276.000 103.354.715 

234.059.1* 1.000.000 235.059.1* 

234.059.188 

50.078.715 

1.000.000 
53.276.000 

235.059.188 
103.354.715 

284.137.903 54.276.000 338.413.903 



— 12 — 

PARTE II . 

Previsione 

DESCRIZIONE 

1 

Somme 
previste 

Variazioni 
in + o in — 

Previsione 
definitiva 

TITOLO I. - SPESE ORDINARIE 

CATEGORIA I. - Effettive. 

Cap. 1. - Oneri e spese patrimoniali: 

1. - interessi passivi 2.800.000 200.000 (+) 3.000.000 

2. - assicurazioni varie (incendi, furti, ecc.) — — — 

Cap. 2. - Retribuzioni al personale: 

1. - indennità lavoro notturno — — — 

2. - consulenze tecniche e scientifiche 2.000.000 9.500.000 (+) 11.500.000 

3. - progett. strum, disegni tecnici ecc 1.000.000 —: 1.000.000 

4. - personale a fattura — — — 

5. - programmatori e perforatori — — — 

6. - assicurazioni obbligatorie contro gli infortuni .. — — — 

7. - prestazioni varie 1.500.000 — 1.500.000 

Cap. 3 - Spese generali: 

1. - cancelleria, stampati ed altre spese d'ufficio 

2. - postali e telegrafiche 

3. - telefoniche e telex 

7.000.000 

2.400.000 

12.000.000 

1.500.000 (+) 

500.000 (+) 

3.600.000 (+) 

8.500.000 

2.900.000 

15.600.000 



SPESA 

— 13 — 

Somme 
pagate 

IMPEGNO 
Differenze 

fra la previsione e l'impegno 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
delle somme 

impegnate 

7 

in + 
(col. 7 - col. 4) 

in — 
(col. 4 - col. 7) 

2.989.179 2.989.179 10.821 

11.338.800 ! 1.338.800 166.200 

1.000.000 

1.401.226 1.401.226 98.774 

3.698.864 

2.833.910 

15.538.862 

4.796.684 8.495.548 

2.833.910 

15.538.862 

4.452 

66.090 

61.138 



14 — 

Segue: PARTE II. 

DESCRIZIONE 

1 

Somme 
previste 

Previsione 

Variazioni 
in + o in -

Previsione 
definitiva 

4. - energia elettrica 15.000.000 — 15.000.000 

5. - approvvigionamento idrico 2.800.000 — 2.800.000 

6. - manutenzione ordinaria immobili e arredi 1.000.000 — 1.000.000 

7. - trasporti e relative assicurazioni 20.000.000 2.100.000 (+) 22.100.000 

8. - rilegatura libri 1.000.000 — 1.000.000 

9. - giardinaggio — — — 

10. - affitti 500.000 — 500.000 

11. - spese varie 10.000.000 7.000.000 (+) 17.000.000 

12. - manutenzione straordinaria immobili ed arredi 11.000.000 760.000 ( - ) 10.239.980 

Spese di funzionamento scientifico: 

Cap. 4. - 1. - materiale scientifico di consumo 8.000.000 6.000.000 (+) 14.000.000 

2. - noleggio strumenti scientifici 15.000.000 — 15.000.000 

3. - stampa delle pubblicazioni 7.000.000 500.000 (+) 7.500.000 

4. - servizio internazionale di latitudine — — — 

Cap. 5. - 1. - partecipazione a congressi scientifici 9.000.000 — 9.000.000 

2. - conferenze, seminari, borse di studio 2.000.000 — 2.000.000 

3. - diarie per viaggi d'ufficio 7.000.000 500.000 (+) 7.500.000 

4. - spese per il Consiglio di Amministrazione 1.000.000 — 1.000.000 

5. - compensi e missioni Collegio dei Revisori 3.600.000 — 3.600.000 

Cap. 6. - Fondo di riserva 4.400.000 4.400.000 ( - ) — 

Totale delle spese ordinarie ... 147.000.000 26.239.980 ( + ) 173.239.980 



— SPESA 

— 15 — 

Somme 
pagate 

IMPEGNO 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
delle somme 

impegnate 

Differenze 
fra la previsione e l'impegno 

in + 
(col. 7 - col. 4) (col. 4 - col. 7) 

531.850 

1.203.608 

21.998.249 

14.281.439 

814.200 

14.813.289 

2.017.808 

21.998.249 

186.711 

782.192 

1.000.000 

101.751 

1.000.000 

150.000 

14.139.294 2.781.980 

4.720.000 

150.000 

16.921.274 

4.720.000 

350.000 

78.726 

5.519.980 

6.963.206 

11.476.570 

7.463.500 

4.705.549 

3.216.841 

11.668.755 

14.693.411 

7.463.500 

2.331.245 

306.589 

36.500 

6.360.375 

1.227.565 

7.468.885 

2.413.650 

6.360.375 

1.227.565 

7.468.885 

2.413.650 

2.639.625 

772.435 

31.115 

1.000.000 

1.186.350 

119.192.593 35.316.693 154.509.286 18.730.694 



_ 16 — 

Segue: PARTE II. 

DESCRIZIONE 

1 

Somme 
previste 

Previsione 

Variazioni 
in + o in -

Previsione 
definitiva 

TITOLO II. - SPESE STRAORDINARIE 

CATEGORIA I. - Effettive 

Cap. 7. - 1. - Acquisto e costruzione apparecchi scientifici 

2. - Acquisto mobili, macchine per ufficio e auto­
mezzi di servizio 

3. - Acquisto libri e abbonamenti riviste 

30.000.000 30.000.000 

10.000.000 100.000 (+) 10.100.000 

25.000.000 — 25.000.000 

Totale delle spese straordinarie ... 

CATEGORIA II. - Movimento di capitali 

Acquisto e costruzione di immobili, acquisto di titoli, crea­
zione di crediti, estinzione di debiti ecc 

TITOLO III. - PARTITE DI GIRO 

65.000.000 100.000 (+) 65.100.000 

Cap. 8. - Ritenute erariali e imposta di bollo 

Cap. 9. - Ritenute per le assicurazioni sociali obbligatorie 

Cap. 10. - Ritenute per trattamenti previdenziali e assistenziali 

5.000.000 870.885 (+) 

1.000.000 866.170 (-) 

5.870.885 

133.830 



SPESA 

— 17 

Somme 
pagate 

IMPEGNO 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
delle somme 

impegnate 

Differenze 
fra la previsione e l'impegno 

in + 
(col. 7 - col. 4) 

in — 
(col. 4 - col. 7) 

17.139.552 8.080.068 25.219.620 4.780.380 

10.050.108 

9.776.203 14.806.485 

10.050.108 

24.582.688 

49.892 

417.312 

36.965.863 22.886.553 59.852.416 5.247.584 

5.224.685 646.200 5.870.885 

133.830 133.830 



— 18 — 

Segue: PARTE II. 

Previsione 

Somme Variazioni Previsione 
DESCRIZIONE previste in + o in — definitiva 

1 2 3 4 

Cap. 11. - Anticipazione del fondo per le minute spese 500.000 150.000 ( - ) 350.000 

Cap. 12. - Anticipazione stipendi al personale incaricato — — — 

Cap. 13. - Contratti CNR-GNA, ENEA, CNR-ENEA 97.000.000 — 97.000.000 

Totale delle partite di giro ... 103.500.000 145.285 ( - ) 103.354.715 

RIEPILOGO DELLE SPESE 

Spese ordinarie 147.000.000 26.239.980 (+) 173.239.980 

Spese straordinarie 65.000.000 100.000 ( + ) 65.100.000 

Totale delle spese ordinarie e straordinarie 212.000.000 26.339.980 (+) 238.339.980 

Partite di giro 103.500.000 145.285 ( - ) 103.354.715 

Totale generale delle spese ... 315.500.000 26.194.695 (+) 341.694.695 



SPESA 

— 19 — 

Somme 
pagate 

IMPEGNO 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
delle somme 

impegnate 

7 

Differenze 
fra la previsione e l'impegno 

in + 
(col. 7 - col. 4) 

in — 
(col. 4 - col. 7) 

350.000 350.000 

23.305.279 73.694.721 97.000.000 

28.879.964 74.474.751 103.354.715 

119.192.593 

36.965.863 

35.316.693 

22.886.553 

154.509.286 

59.852.416 

18.730.694 

5.247.584 

156.158.456 

28.879.964 

58.203.246 

74.474.751 

214.361.702 

103.354.715 

23.978.278 

185.038.420 132.677.997 317.716.417 23.978.278 



20 — 

SITUAZIONE FINANZIARIA AL 31 DICEMBRE 1984 

DENOMINAZIONE Lire Lire 

Fondo cassa al 1° gennaio 1984 84.342.700 

Somme riscosse fino al 31 dicembre 1984: 

a) in conto competenza 

b) in conto residui 

Somme pagate fino al 31 dicembre 1984: 

a) in conto competenza 

h) in conto residui 

284.137.903 

16.908.757 

185.038.420 

41.343.597 

301.046.660 

385.389.360 

226.382.017 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1984 

Residui alla chiusura dell'esercizio: 

a) attivi 

b) passivi 

54.276.000 

133.343.132 

159.007.343 

- 79.067.132 

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1984 ... 79.940.211 


